R E Q U E R I M E N T O  Nº. 715
SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/10/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores do Conjunto Habitacional "Dr. Antônio Hermínio Delevedove", especificamente os da Avenida Dr. Nahime Zacharias, há muito pleiteam a pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que os moradores da referida avenida procuraram este Vereador, propondo-se a pagar a pavimentação asfáltica, financiando-a através do Plano Comunitário de Melhoramentos - PCM,  da Caixa Econômica Estadual;

CONSIDERANDO que para isso foram providenciados os termos de adesão exigidos pela municipalidade, que seguem anexos a este,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que informe a esta Casa de Leis sobre a previsão para que sejam efetuadas as obras de pavimentação asfáltica da Avenida Dr. Nahime Zacharias, no Conjunto Habitacional "Dr. Antônio Hermínio Delevedove", cujos moradores se propõe a pagar referida benfeitoria, conforme adesões anexas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 01 de outubro de 2001.

Vereador  Autor REINALDINHO
-PSD-